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W załączeniu przesyła się do wiadomosci Odpis raportu kierów-

nika Straży Kresowej pow. WYodzimierskiego o organizacji władzy _/
bolszewickiej na Wołyniu.
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Zorjentowawszy się po przyjm/dzie do Włodzimierza z pozostawionych

przez bolszewików papierów i z rozmów osób miejscowych, w organizacji

władz bolszewiekich, ciekawszych i większą wagę mających informacji

udzielić mogę o organizacji władz politycznych i organów prowadzącychi

agitację wsród ludnosci, 3

Gechę charakterystyczn «łajabcj1 pahtycznejkprowdzonngprzez

нидих | jest Jej całkowite

i dywugm oporljacom.

władze sowieckie w majace/wesel

podporządkowani X:

Przy kazdej Arn] m r

/Politotdiez"/.który kieruje zarówno: 3

iludnoeol,_jak Mną-z orguxuoyjna pracę pohtyczną majgeg na celu
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jodtrzymme władzy данные;]. Praca oddziału politycznego dywizji

/"Waczdiw"/ zmienna w dwach Inu-nahen agitacyjnym i organizacyjnym

Praca вентиля rozwinięta jest na bardzo dużą skalę i zorganizowana
ma? ope

jest doskonale. Zarówno сейм, wojskowe jak %Wszystkie inne zajętenames

przez dane o$łziały nine sę wprost bibułę agitacyjną, 0 bibułę dla

żołnierza dba się niemal tak samo, nieraz lepiej, niż o amunicję.
* ü

Każdy oddział polit.dyv.kp§§cz‘ różnjch odezw przysyłanych z Armji,

wydaje własne, ma bowiem własnądrukarnię. Prócz różnego rodzaju ulot-

ków i broszur "паству" wydają własne codzienne gazety, służące apoc-

Jalme danemu ter-nawi i danym oddziałombogowympdzmeroudlujace

ich życie wewnętrzm. Akcja organizacyjna rozwinięta jest również

bardzo dobrze i prowadzonajest przez ludzi wypróbowanych i bezwzględ-

nie pewnych тащусь partyjnie, Wiele bardzo свинга i bardzo

ważnego materjału dają matrukojo dla t.zw. "krestrabotnikow", Jest

to bardzo cie дышим którogo jed-n сатирик: został w lokalu

Oddziału Politycznego 44 dyw. piech. we Włodzimierzu. Instrukcja wska-

zuje jako na jedmą z głównych przyczyn niepowodzeń militarnych bol-

 

szewików, 1bui poparciazestronyludnosci ukraińskiej iMmm

іпу nltpoałuszonstu i anarchji z Jej strony. Przyszłe powodzom
„„„„„„„„serenoo roseoanne
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armji sowieckiej warunkują się według inśtruknji przy репова}; Њ

tyły będą należycie zabezpieczone i pewne, przy pewnosci iż wi

ukraińska silnie poprze władzę sowiecką, dokładnie wypełniać będzie

zarządzenia sowietów, se nie będzie w niej miejsca dla bandytów i

dezerterów.Dlatego też główna praca organizacyjna oddziałów politycz-

nych skupia nę na wsi, po której uwójają się "krestrabotniki" zwią-

zani w t.zw.”krutuokcjn” przy powini." Zadaniem'h'utrnbotnikw”

któremi są zwykle ludzie partum i bonsględmepom jest: I. orga-

nizowanie in; władzy:sowieckiej /rewkomy/ , konstruowanie jejіkon-

trola, przyczem każda niedokładność ma być natychmiast podawana w

2, wyjasniania istniejących praw gowieckich, głównie "ustawy

foin-j". ubezpieczeń socjalnych, oddziału kościoła od państwa,szkoły

od koscioła i t.d. S.prlyjmmic prośb od ludnosci na nadużycia

władz sowieckich, zwalezanie bandytyzmu, 4. zwalczam. dez. i

5. ujawnianie i walka z agitację konterovolucyjng i robotę rompu:-

 

суфва buriuazzi i inteligencji, mieszkającej na wsi, wskutek czego

mającej przewagę w wpływaniu na miejscową ludność od agitatorów,

przybywających na wieś na 3 - 4 godziny. Dla,psunięcia tej przewagi

"krestrabotnik" winien pozostawiać na wsi& konkretnej pchy

w postaci: związków młodzieży, klubów, czytelni, kółek partyjnych,

i Дрё tej pracy "krestrabotnik" dla uzyskania sprzymierzeńców

winien dokonać podziału wsi na "biednotę" i "kużaków", Ludzi pewnych

wiązać w koła, z posród nich „Бат ludzi fiajbardzoj wybityych

i łączyć się w trójki, pozostające w ciągłym kontakcienz "Podiwem"

otrzymujące stamtęd instrukcje i literaturę Organizacja ta ma na

celu jaknajcisle$sze związanie wsi 5111:sz gowiecką.W dalszym cia-:Ę

gu instrukcja zaleca unikanie gadulsków i mityngowania, pozostawiani

zaś sladów konkretnej pracy. Praca "krestrabotnikow" dzieli się na

przyfrontową 1 tyXowę. Przyfrontana—robota ma rămîn na celu pozo-

stawianie w razie odwrotu tajnej organizacji, pozostającej w ciągłym

kontakcie z oddziałami politycznemi. Praca "krestrabotnika" jest

bardzo Ściśle kontrolowana przez tygodniowfraporty i przez specj

inspekcje. Ważną stronę pracy "krestrabotnika"jest walka z bandytyz-

_ mem i nadużyciami władz, nmieprawnemi rekwizycjami i t,d. Dowodzi
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to dobrego zrozumienia zródeł ostatnich nastrojów. ludnosci.

Organiżacja ta tworzona była wawszystkieh powiatach Wołynia.

Według mych przepuszczań femina; się należycie jeszcze nie zdałała,

pewnem jest jednak, że glumă] tej roboty na wsi pozostały, jak również

prowadzona jest w tej chwili robota konspiracyjna.

Informacje o armji bolszewickiej dokładne podaje raport z pow.

Rowieńskiego, podane zostały również /i operacyjne/ we Włodzimierzu

na ręce por. Juriului—gay na tym miejscu więc się nie podają.

„ /-/ podpis nieczytelny

Kier.pow.WZodzimierskiego Straży Kres.

Za zgodność capia/76 :
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